
DIRECTION DES RESSOURCES 

HUMAINES 

Bure�u du pilrcours professionnel 
et de la prévention 

Hôtel du Département 
27. boulevard de Strasbourg Arrêté relatif à la composition de la formation 

spécialisée du comité social territorial 
CS 30528 - 61017 ALENÇON Cedex 

lir 02 33 81 60 00 
@ drh.prévention@ornâ.fr 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ORNE, 

VU le Code général des collectivités territoriales, 

VU le Code général de la fonction publique, 

VU le décret n° 85-603 du 30 mai 1985 modifié, relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail, ainsi qu'à la médecine
professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2021-571 du 10 mai 2021 relatif aux comités sociaux territoriaux des collectivités territoriales et
de leurs établissements publics, 

Considérant la création obligatoire d'une formation spécialisée au sein du comité social territorial, adoptée par 
délibération du 25 mars 2022 du Conseil départemental, 

Considérant les résultats du scrutin des élections professionnelles concernant le Comité social territorial du 8 
décembre 2022, 

SUR la proposition de M. le Directeur général des services du Département de l'Orne, 

ARRETE: 

ARTICLE 1 er : A compter du rendu exécutoire du présent arrêté, la formation spécialisée du comité social
territorial est ainsi constituée 

1- REPRESENTANTS DE LA COLLECTIVITE:

TITULAIRES

M. Philippe VAN-HOORNE, Président de la formation spécialisée.
Mmes Virginie VALTIER, Sylvie SERAIS, Sophie DOUVRY, Paule KLYMKO, MM. Laurent MARTING, Michel
GENOIS.

SUPPLEANTS: 

M. Gilles MORVAN, Mme_ Donatienne CASTEL CHAPELAIS, M. Bruno CHAUDEMANCHE, M. Frédéric
FARIGOULE, M. Dominique CORTES, Mme Cécile PERTHUIS-ROBINEAU, M. Bruno LIBERT.

Tout représentant titulaire qui se trouve empêché de prendre part à une séance de la formation spécialisée peut 
se faire remplacer par n'importe lequel des représentants suppléants. 

Il - REPRESENTANTS DU PERSONNEL: 

Liste C.G.T. 

Titulaires 

M. Marc ELBILIA
Mme Stéphanie POTTIER

Suppléants 

M. David BUCHARD
Mme Patricia CHURIN

Toute correspondance doit être adressée de manière impersonnelle à Monsieur le Président du Conseil dépmtemental de l'Orne 

Publié en ligne le : 07 février 2023




